piala, piagam dan uang pembinaan, dengan uang 
pembinaan paling banyak:  

Juara I Rp 5.000.000 (lima juta rupiah) 

Juara II Rp 4.000.000 (empat juta rupiah) 

Juara III Rp 3.000.000 (tiga juta rupiah) 

Juara Harapan I Rp 2.000.000 (dua juta rupiah) 

Juara Harapan II Rp 1.500.000 (satu juta lima ratus 
ribu rupiah) 

Juara Harapan III Rp 1.000.000 (satu juta rupiah) 

(2) Pemenang Lomba Bertutur tingkat Sekolah 
Dasar/Madrasah Ibtidaiyah di tingkat provinsi 

diberikan penghargaan berupa piala, piagam dan uang 
pembinaan, dengan uang pembinaan paling banyak:  

Juara I Rp 7.000.000 (tujuh juta rupiah) 

Juara II Rp 5.000.000 (lima juta rupiah) 

Juara III Rp 4.000.000 (empat juta rupiah) 

Juara Harapan I Rp 3.000.000 (tiga juta rupiah) 

Juara Harapan II Rp 2.500.000 (dua juta lima ratus 
ribu rupiah) 

Juara Harapan III Rp 2.000.000 (dua juta rupiah) 

- Kabupaten/Kota dapat mengalokasikan anggaran 

perjalanan dinas bagi juara I untuk ikut serta lomba 
bertutur tingkat selanjutnya, dengan 1 (satu) orang 

pembimbing/pendamping dan 1 (satu) orang

[...]

- Juara Harapan 1 mendapatkan uang pembinaan 
maksimal Rp4.000.000,00 (empat juta rupiah), piala, 

dan piagam; 

- Juara Harapan 2 mendapatkan uang pembinaan 
maksimal Rp3.000.000,00 (tiga juta rupiah), piala, 

dan piagam ; 

- Juara Harapan 3 mendapatkan uang pembinaan 
maksimal Rp2.500.000,00 (dua juta lima ratus ribu 

rupiah), piala, dan piagam; 
(2) Penghargaan Lomba Tingkat Kabupaten/Kota 

- Juara 1 mendapatkan uang pembinaan maksimal 
Rp5.000.000,00 (lima juta rupiah), piala, dan 
piagam;  

- Juara 2 mendapatkan uang pembinaan maksimal 
Rp4.000.000,00 (empat juta rupiah), piala, dan

[...]

maksimal Rp2.500.000,00 (dau juta lima ratus ribu 
rupiah), piala, dan piagam; 

- Juara Harapan 2 mendapatkan uang pembinaan 

maksimal Rp2.000.000,00 (dua juta rupiah). piala, 
dan piagam; 

- Juara Harapan 3 mendapatkan uang pembinaan 
maksimal Rp1.500.000,00 (satu juta lima ratus ribu 
rupiah), piala, dan piagam. 

2) Festival Literasi  

a) Tujuan Kegiatan 

Kegiatan Festival Literasi dilaksanakan dengan tujuan 
mempromosikan perpustakaan, pengembangan budaya 

baca dan literasi di masyarakat.  
b) Bentuk Kegiatan 

Bentuk kegiatan dapat berupa penyerahan apresiasi